
Pokyny k nálezu volně žijícího uhynulého ptactva v souvislosti 

s výskytem ptačí chřipky

V souvislosti s aktuální situací v oblasti výskytu ptačí chřipky a v 

návaznosti na nařízení ředitele Krajské veterinární správy Libereckého 

kraje zveřejňujeme pokyny, jak se chovat v případě nálezu uhynulého 

volně žijícího ptactva. 

Je třeba postupovat následujícím způsobem: 

Při nálezu uhynulého volně žijícího ptáka občanem, případně 

městkou policií apod. je zapotřebí, aby tito nebo zástupce městského 

či obecního úřadu v prvé řadě kontaktoval krajskou veterinární 

správu na tel. čísle: 720 995 207, 485246691 nebo 775869078. 

Pracovník krajské veterinární správy nález vyhodnotí z hlediska rizika 

ptačí chřipky a rozhodne o dalším postupu, spočívajícím buď v přímé 

likvidaci uhynulého ptáka místně příslušným úřadem (jako každého 

jiného uhynulého zvířete na území obce nebo města) nebo 

spočívajícím ve výjezdu inspektora krajské veterinární správy na 

místo nálezu (v případě odběru uhynulého ptáka na vyšetření ve 

veterinárním ústavu). 

Inspektor krajské veterinární správy následně rozhodne o případné 

potřebě součinnosti s Hasičským záchranným sborem, jejichž 

jednotky prostřednictvím operačního střediska HZS povolá. 

Z uvedeného postupu vyplývá, že není vhodné, aby veřejnost, obecní 

či městské úřady aktivovaly dobrovolné hasičské jednotky, případně 

profesionální hasičské jednotky, jelikož řada jejich výjezdů může být 

zcela zbytečná.

Vypracováno dle KULK 11028/2017.


		2017-02-13T13:16:47+0100
	<žádný>




